L E X X L.

- niat in filium vel descendenter maiorem, & contingat quod reperiatur filius & filia, & filia sit maior: an praferatur filius vel descendens masculus minor?
- 63 Si constituens maioratum vocavit masculos, & in defectum eorum fæminas, an masculus ex fæmina succedat & preferatur?
- 64 Si constituens maioratum simpliciter dicat quod veniat in filium vel descendenter maiorem, & alias personas non expressit, an mortuo filio nominato maioratus postea successione veniat in alios?
- 65 An nepos filij maioris descendensis in vita ani preferatur filio secundo genito?
- 66 Si primogenitus sit monachus vel religiosus, an succedat in maioratum?
- 67 Si Rex, Dux, Comes, Marchio, vel successor maioratus, antequam actualiter succedat habuit filium, & post regnum vel maioratum adeptum habuit alium, quis eorum succedat?
- 68 Si duo vel plures simul & successione nascantur ex eadem matre, & non possit cognosci quis eorum prius editus sit, quis succedat & preferatur?
- 69 Si primogenitus est demens, furiosus, vel mente captus, an excludatur à successione, & succedat sequens in gradu?
- 70 An primogenitus possit renuntiare ius primogeniture?
- 71 An pater vel possessor maioratus, possit priuare filium vel successorem ex aliqua causa iure maioratus?
- 72 An successor maioratus soluere debita prædecessoris?
- 73 An sententia lata contra possessorem maioratus noceat & prejudicet sequentibus successoribus?
- 74 Si possessor maioratus decebat fructibus pendentibus cui pertineant tales fructus?
- 75 Si possessor maioratus decebat reliquo filio primogenito, & aliis filiis minoribus & gentibus, ex reliqua uxore matreque eorum diuite, quis teneatur ad alimenta?
- 76 An successor & possessor maioratus sit verè dominus per tempus vita sue, antequam veniat dies restitutionis?
- 77 An valeat argumentum de feudo ad maioratum?
- 78 An possessor maioratus teneatur satisfare de restituendis bonis sequenti successori?
- 79 An proximior successor maioratus possit in vita possessoris petere, ut declaretur maioratum ad se pertinere?
- 80 Si possessor maioratus instituat successorem in bonis maioratus an institutio valeat?
- 81 An bona maioratus possint alienari?
- 82 An bona maioratus possint permutari?
- 83 An bona maioratus possint in pignus vel hypothecam dari?
- 84 An bona maioratus possint locari?
- 85 An in bonis maioratus possit constitui servitus?
- 86 An in bonis maioratus possit fieri transactio?
- 87 An bona maioratus possint alienari propter aliquam causam piam?
- 88 Si possessor maioratus de facto alienauit, an sequens proximior successor possit statim res alienatas petere & vendicare?
- 89 An Rex vel Princeps possit concedere licentiam & facultatem alienandi res maioratus?
- 90 An bona maioratus possint prescribi?
- 91 An bona maioratus possint per delictum confiscari?

Ista lex tractat de alta subtili & utili materia Maioratus, quam intendo latè subtiliter & magistraliter tractare: pro cuius perfecta intelligentia & declaratione. Primo quæro quid sit Maioratus? & resolutuè dico, quod Maioratus est quædam dignitas & prærogativa cum successione quam habet primogenitus in cognatione sua: & potest dici quod habuit ortum tam de iure divino quam gentium positivo: de iure divino, quia primogenitus præferebatur aliis fratribus in sacrificiis offerendis.

Item sedebat ad dexteram patris. Item duplicitos cibos recipiebat. Item diebus festiuis vestem pretiosam ferebat. Item benedictionem à patre in articulo mortis recipiebat. Item maiorem partem hæreditatis recipiebat, ita probat textus & ibi Gloss. ordin. Archid. & commun. Doctor. in cap. quam periculosem 7. quest. 1. tenet etiam Ioan. And. Abbas, & communiter Doctor. in capitul. licet de voto Martin de Laud. in tractatu de primogenitura prima & secunda quest. Ioan. le Cirier. in tractatu de primogenitura 1. 2. & 3. quest. probatur etiam Genesis cap. 25. in fine: ubi dicitur, vende mihi primogenita tua, & in cap. 27. eodem lib. ubi tempore mortis Isaac benedixit Iacob, credens fore Esau fratrem eius primogenitum: & ita benedictione dixit ei, det tibi Deus de rore cœli & de pinguedine terræ abundantiam frumenti, vini, & olei: & seruant tibi populi & adorent tribus: Esto dominus fratum tuorum, & incurventur ante te filij matri tuæ.

Habuit etiam ortum de iure gentium, arguento textus in l. ex hoc iure, ff. de iustit. & iur. Confirmatur etiam, quia si hæreditas dicitur prouenire de iure gentium ut plenè tradit Bartol. in l. interdum, ff. de cond. indeb. idem Bartol. & Doctor. in rubr. ff. de acquirend. hæred. Moderni præcipue Barbat. in rub. de testamento. ergo & maioratus habet etiam ortum de iure nostro ciuili positivo, ut in toto titulo, Cod. & ff. ad Trebellian. & in l. filius familiæ §. diuini, cum materia, ff. de legatis 2. & in l. peto §. fratre eodem titul. & in l. cum pater eodem titul. in l. 40. num. 3. ibi & in l. cum pater eodem titul. quibus iuribus probatur quod potest quis grauari per testatorem bona sibi relicta vel rem particularē post mortem, vel post certum tempus alteri restituere. Et idem approbat nostra lex. Pro cuius perfecta declaratione dico quod maioratus aliquando consistit in regno, aliquando in titulo inferiori magnatum, putà, Ducis, Marchionis, vel similis, aliquando in aliis bonis & personis particularibus. Quoad primum scilicet de regno dico, quod regnum processit de iure gentium, nam post creationem mundi, gentes & populi constituerunt sibi reges qui prædominantur & iustitiam administrarent: textus est in l. ex hoc iure, ff. de iustitia & iure, cuius verba sunt, ex hoc iure gentium introducta sunt bella, descripta gentes, regna condita, dominia distincta, &c. Et ad hoc notat ibi Gloss. ordin. Bartol. 2. column. versicul. ultimus oppono. Albert. 1. column. Bald. 2. column. Angel. 2. col. Paul. 5. colum. n. 15. Iason. 2. colum. tertio notabili. Raph. Fulgos. 3. colum. num. 6. & communiter Doctores & ideo dicit Bald. in cap. 1. de maior. & obed. quod dignitates non sunt à natura, sed ab inuentione humana, & sunt eis imposita nomina, sedes, & insignia: idem tenet Martin. de Laud. in tractatu de primogenitura 2. column. quinta question. princip. Ioan. le Cirier. in tractatu de primogenitura in 1. libro 3. quest. principali, & idem probant & disponunt leges valde notabiles & morales Partit, scilicet lex 1. & lex. 17. titul. 1. 2. Part. Aduertendum tamen quod substantia & origine regnum dicitur prouenire à summo Deo, quia licet post creationem

V. D. Melchior. Valen. 63. 176
E. L. Aug. 2. 176

creationem mundi potestatem dedit homini, ut præ-
estet cunctis animalibus terræ & volatilibus cœli, &
piscibus maris, ut habetur Genesi capitul. 1. tamen
non commisit ut aliquis homo præstet alteri & do-
minaretur ei, sed homines procreauit cum libero &
recto iudicio rationis: & ipsi inter se moti congrua
& optima ratione elegerunt sibi reges pro bono pu-
blico & utili regimine populorum: sed illud liberum
& rectum iudicium rationis immediatè processit à
Deo, ergo & regnum quod ex eo deriuatur. Præterea
& magis in specie hoc probatur. Proverbiorum 8. Per
me reges regnant & legum conditores iusta decernunt:
per me principes imperant & potentes decernunt iusti-
tiam: & probatur in c. Imperatores 9. distinot. & in Epis-
tola, inter claras, Cod. de summa Trinit. & fid. cat.
probatur etiam ex dicto Augustini dicentis, qui pot-
estati resistit, Dei ordinationi resistit, vbi habetur in cap.
qui resistit 11. quest. 3. facit etiam authoritas Petri
Apostoli: Estote subditi principibus vestris tanquam
præcellentibus: ut habetur in cap. solite de maior. &
obed. probatur etiam 3. Reg. cap. 19. vbi Dominus di-
cit Heliæ, vade & reuertere per viam tuam per de-
sertum in Damascum, cum peruenieris illac unges Ha-
zael regem super Syriam. & patet in Dauid, Salomo-
ne, Saüle, & pluribus aliis regibus approbatis à Deo,
ut habetur in sacra pagina: & transumptiuè in cap. 1.
versic. unde de sacra uincione.

Ex quo deducitur & infertur, quod deficiente
successore in regno, vel eo casu quo populi sunt libe-
ri & non recognoscunt superiorem, possunt eligere
sibi Regem: & talis electio erit valida & perfecta,
tanquam de iure gentium: & in expresso ita tenet
Bald. in dicta l. ex hoc iure, de iust. & iure, 2. colum. 2.
quest. & ibi Paul. 5. colum. num. 17. & commun. Doct.
idem Bald. in cap. significauit extra, de rescriptis 1.
column. num. 2. idem Bald. in cap. cum in magistrum in
fin. extra, de electione, pro qua sententia & conclu-
sione est textus formalis in l. 9. titul. 12. part. Vnum
tamen est quod postquam id regnum constitutum est
de iure gentium, semper vadit & defertur per suc-
cessionem: textus est in capit. licet extra, de voto, & ibi
notat & commendat Abb. Paul. 1. column. num. 6. &
communiter Doctores textus in cap. significauit de
rescriptis, & ibi notat Bald. & communiter Doctores
textus in cap. intellecto de iure iuri. textus in cap. grande.
de supplen. neglig. præd. & ibi notat Joan. Monal. &
communiter alij Doctores & in expresso istam senten-
tiam & conclusionem tenet Bald. in dict. l. ex hoc iure,
ff. de iust. & iur. 2. colum. 4. quest. princip. & ibi com-
muniter Doctores, Alb. in 1. constitutione, ff. verb. §.
discipuli 3. column. in fin. idem Alber. in l. penultim.
Cod. de donat. inter vir. & uxor. 3. colum. versic. nunc
transeamus. Martin. de Laud. in tractat. de primogeni-
tura 4. column. 8. quest. princip. & idem disponit lex
duodecima titul. 1. secunda part. & lex octaua & nona
eodem titulo & part.